

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. EVALDO MARIANO MACHADO - CNPJ Nº 07.249.523/0001-15. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E INSUMO.

DECLARO válida a contratação de **EVALDO MARIANO MACHADO - CNPJ Nº 07.249.523/0001-15** para aquisição de equipamentos, mobiliário e insumos para atender a demanda do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Catalão - IPASC ao valor estimado de **R\$ 51.214,00 (cinquenta e um mil, duzentos e quatorze reais)**, conforme indicado abaixo:

ITEM	EQUIPAMENTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESTABILIZADOR SMS PROGRESSIVE III 1000VA, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO, SAÍDA 115V, 5 TOMADAS.	3	UNIDADE	R\$ 830,00	R\$ 2.490,00
2	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA HL-B2080DW	1	UNIDADE	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
3	DISCO SÓLIDO INTERNO SA400S37/240G240GB	7	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 1.750,00
4	AUTOTRANSFORMADOR 2000VA BIVOLT 110-220/220-110	3	UNIDADE	R\$ 265,00	R\$ 795,00
5	CARREGADOR PARA NOTEBOOK LENOVO THINKPAD E14 CORE I5 ULTRA	2	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 700,00
6	MEMÓRIA DDR3 8GB 1600MHZ - PC3 - 12800 - KVR16N11/8PC	6	UNIDADE	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
7	DISCO SÓLIDO INTERNO WESTERN DIGITAL WD GREEN WDS480G2G0A 480GB VERDE	4	UNIDADE	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00
8	NOTEBOOK ASUS X 1500EA-EJ3665	2	UNIDADE	R\$ 3.490,00	R\$ 6.980,00
9	NOTEBOOK ASUS INTEL CORE I5 8GB SSD 256GB TELA 15.6 ENDLESS OS-X5151A-EJ 1792	1	UNIDADE	R\$ 3.990,00	R\$ 3.990,00
10	TONNER COMPATÍVEL COM BROTHER TN720 TN750/DCP-8110DN DCP-8150DN HL-5450DW HL-5470DW 8K	100	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
11	PORTA ARQUIVOS KAPPESBERG 4 GAVETAS COM CHAVE OFFICE CARVALHO 47 CM	3	UNIDADE	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00
12	GAVETEIRO KAPPESBERG 2 GAVETAS 1 ARQUIVO COM CHAVE OFFICE CARVALHO 47 CM	1	UNIDADE	R\$ 620,00	R\$ 620,00
13	MESA BCO 1200 COM GAVETEIRO.	1	UNIDADE	R\$ 440,00	R\$ 440,00
14	GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS WK-09	1	UNIDADE	R\$ 490,00	R\$ 490,00
15	CADEIRA OFFICE ESCRITÓRIO SOFT RODÍZIO 3304 ALTA	1	UNIDADE	R\$ 1.430,00	R\$ 1.430,00
16	MESA RETA CINZA COM GAVETA PÉ DE AÇO	1	UNIDADE	R\$ 640,00	R\$ 640,00
17	CADEIRA PRESIDENTE TELADA	1	UNIDADE	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00
18	MESA DE APOIO LI025 FREIJO/PRETO	2	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 360,00
19	GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS WK-08	1	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 450,00
20	CADEIRA ERGOPLAX SECRETARIA COM BRAÇO E ESTOFADO	10	UNIDADE	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
21	MESA BCO COM GAVETEIRO + MESA DE APOIO BCO - 37	1	UNIDADE	R\$ 730,00	R\$ 730,00
22	CABO DE REDE FURUKAWA SOHOPLUS CAT6, AZUL U/UTP 24AWGX4P 53,8 M	1	UNIDADE	R\$ 269,00	R\$ 269,00

Catalão, 29 de fevereiro de 2024.

Karla Rosane Santos Rabelo.

Superintendente do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC.

Decreto Municipal nº 11 de 01 de janeiro de 2021.

Município de Catalão.